
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 34 Jueves 9 de febrero de 2017 Sec. V-A.  Pág. 9184

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
77

10

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

ADMINISTRACIÓN LOCAL

7710 Anuncio de formalización del contrato de la Diputación Foral de Álava
para el "servicio de transporte interurbano regular de uso general de
viajeros por carretera entre Vitoria-Gasteiz y Durango".

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Diputación Foral de Álava. Departamento de Infraestructuras
Viarias y Movilidad. Dirección de Infraestructuras Viarias y Movilidad. Servicio
de Movilidad y Transportes.

b)  Dependencia  que  tramita  el  expediente:  Negociado  de  Infraestructuras
Viarias  y  Movilidad.

c) Número de expediente: 16/C-19.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.araba.eus.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicio.
b) Descripción: Servicio de transporte interurbano regular de uso general de

viajeros por carretera entre Vitoria-Gasteiz y Durango.
c) Lote: No procede.
d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 60100000-9.
e) Acuerdo marco: No procede.
f) Sistema dinámico de adquisiciones: No procede.
g) Medio de publicación del anuncio de licitación: Diario Oficial  de la Unión

Europea, Boletín Oficial del Estado y Boletín del Territorio Histórico de Álava.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 11/06/2016, 23/06/2016, 15/

06/2016.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 747.055,40 euros.

5. Presupuesto base de licitación. Importe total: 429.959,74 euros. Precio/km de
servicio 1,76 euros/km.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 13 de diciembre de 2016.
b) Fecha de formalización del contrato: 16 de enero de 2017.
c) Contratista: Autobuses Cuadra, S.A.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe total: Tarifa sin IVA viajero/km de

1,398 euros/km, con un coste estimado del contrato de 747.055,40 euros,
unos ingresos estimados de 317.095,66 euros y un presupuesto estimado
máximo del contrato de 429.959,74 euros.

e)  Ventajas  de  la  oferta  adjudicataria:  Las  recogidas  en  la  resolución  de
adjudicación.

Vitoria-Gasteiz, 27 de enero de 2017.- Directora de Infraestructuras Viarias y
Movilidad, María Ángeles Gutiérrez Ondarza.

ID: A170006019-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2017-02-08T17:23:24+0100




